
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

SUA L.r. 26/2007
SETTORE 3 - DIR. SEZIONE TECNICA (OO.PP, ACQUISTI, SERVIZI)

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 112

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14875 del 02/12/2019

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, CON MODALITÀ TELEMATICA, PER LA FORNITURA 
QUINQUENNALE, IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER I LABORATORI DI ANATOMIA 
PATOLOGICA DA DESTINARE AI LABORATORI DELLE AZIENDE SANITARIE ED 
OSPEDALIERE DELLA REGIONE CALABRIA. GARA N. 6973481 AGGIUDICAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 32, COMMA 5, DEL D. LGS. 50/2016. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



           IL DIRIGENTE

Visti

- la Legge n. 241/90 e ss.mm. ii. recante norme sul procedimento amministrativo, in particolare gli artt. 4 
e 5; 
- il D.lgs. 50/2016, recante il nuovo codice dei contratti pubblici e ss.mm. ii.;
- le linee guida Anac;
- la Legge Regionale del 13 maggio 1996, n.7 e ss.mm. ii. recante “Norme sull’ordinamento della 
struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
- la Delibera della G.R. 21/6/1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7/96 e del D.Lgs. n. 29/93 e 
successive modifiche ed integrazioni”; 
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e 
di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 5 dicembre 
2000;
- la Legge Regionale n. 22 dell’11/08/2010 “Misure di razionalizzazione e riordino della spesa pubblica 
regionale”;
- la Legge regionale 21 dicembre 2018, n.48 “Legge di stabilità regionale 2019”;
- la Legge regionale 21 dicembre 2018, n. 49 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 
per gli anni 2019 – 2021”;

Visti altresì

- il Decreto Legge 24 aprile 2014, n.66 (convertito con modificazioni in Legge 23 giugno 2014 n. 89) 
avente ad oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale;
- la legge di stabilità 2016 n. 208/2015;
- la legge di stabilità 2017 n. 232/2016;
- il D.P.G.R. n. 272 del 2 Dicembre 2008, successivamente integrato con D.P.G.R. n. 5 del 7 gennaio 
2009, con i quali è stata istituita la Stazione Unica Appaltante di cui alla legge regionale n.26 del 
7/12/2007;
- la Deliberazione della Giunta regionale n. 87 del 31/3/2015 di presa d’atto della nuova qualifica della 
Stazione Unica Appaltante quale Soggetto aggregatore per la regione Calabria;
- la deliberazione Anac n. 58 del 22 luglio 2015, con la quale è stato approvato l’elenco dei soggetti 
aggregatori, tra i quali è compresala Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria;
- la deliberazione di Giunta Regionale n.541 dell’16.12.2015, di approvazione della nuova struttura 
organizzativa della Giunta regionale e con la quale il dott. Mario Donato è stato confermato Dirigente 
Generale Reggente della Stazione Unica Appaltante;

Premesso che 

- questa  Stazione  Unica  Appaltante  con  Decreto  Dirigenziale  n.  2529  del  26/03/2018  ha  indetto 
procedura aperta, con modalità telematica, per la fornitura quinquennale, in service di sistemi analitici  
per i laboratori di Anatomia Patologica da destinare ai laboratori delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere 
della  Regione  Calabria.  Gara  n.  6973481,  stabilendo  che  l’appalto  sarà  aggiudicato  con  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

Dato atto che

- con Decreto Dirigenziale del 14/05/2018 N° 4568, scaduto il termine per la presentazione delle offerte, 
è stata nominata una Commissione,  denominata Seggio di  gara,  con il  solo compito di  provvedere 
all’esame della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- con Decreto Dirigenziale del 18/06/2018 N° 6353 sono state disposte le ammissioni ed esclusioni dei 
partecipanti alla procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs.50/2016;

- con Decreto Dirigenziale del 05/07/2018 n.7258, è stata nominata la Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte;

Richiamati integralmente

- i verbali relativi alle operazioni di gara redatti nelle sedute del 20/11/2018 (Verbale unico delle sedute 
riservate per la valutazione offerte tecniche);del 4/12/2018 ( Verbale valutazione offerta economica lotti 
n°1,2,3,5,7,8,9,11,14,15,17  e  18);del  18/12/2018  (Verbale  valutazione  offerta  economica  lotti  n° 
10,12,13,16 e 19), del 09/04/2019 (Verbale esame osservazioni e determinazioni) dalla Commissione 
giudicatrice, agli atti, con i quali si dà atto della valutazione delle offerte e viene indicata la seguente 
proposta di aggiudicazione:

LOTTO DITTA AGGIUDICATARIA

1 LEICA MICROSYSTEMS 

2 PATHOLAB

3 SAKURA FINETEK ITALY

4 NESSUNA OFFERTA

5 SAKURA FINETEK ITALY

6 BIO OPTICA 

7 SAKURA FINETEK ITALY

8 BIO OPTICA 

9 SYSMEX PARTEC

10 AGILENT TECHNOLOGIES

11 HOLOGIC ITALIA

12 LEICA MICROSYSTEMS 

13 DIAPATH

14 A.MENARINI

15 MYRIAD

16 AHSI

17 DIATECH

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



18 A.MENARINI

19 AGILENT TECHNOLOGIES

Dare atto che 

- successivamente il RUP ha attivato il sub procedimento per la verifica delle anomalie, ex art. 97 del D.  
L.gs n. 50/2016, ai seguenti operatori economici la cui offerta è risultata anomala:

LOTTO DITTA AGGIUDICATARIA

1 LEICA MICROSYSTEMS 

3 SAKURA FINETEK ITALY

5 SAKURA FINETEK ITALY

7 SAKURA FINETEK ITALY

8 BIO OPTICA 

9 SYSMEX PARTEC

10 AGILENT TECHNOLOGIES

11 HOLOGIC ITALIA

12 LEICA MICROSYSTEMS 

13 DIAPATH

14 A.MENARINI

15 MYRIAD

16 AHSI

17 DIATECH

18 A.MENARINI

19 AGILENT TECHNOLOGIE

- nelle sedute del 31/05/2019 e del 18/06/2019 (verbale n° 1 e n° 2 - Verifica anomalia), agli atti, il RUP 
unitamente alla  Commissione giudicatrice dopo aver  dopo aver esaminato le  giustificazioni  prodotte 
dagli operatori economici hanno ritenuto che le offerte presentate risultano congrue e non anomale;

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Ricordato che 

- ai sensi dell'art. 33, D. Lgs n. 50/2016:  "La proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione 
dell'organo competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei termini dallo  
stesso  previsti,  decorrenti  dal  ricevimento  della  proposta  di  aggiudicazione  da  parte  dell'organo  
competente.  In  mancanza,  il  termine è  pari  a  trenta  giorni.  Il  termine  è  interrotto  dalla  richiesta  di  
chiarimenti  o  documenti  e  inizia  nuovamente  a  decorrere  da  quando  i  chiarimenti  o  documenti  
pervengono  all'organo  richiedente.  Decorsi  tali  termini,  la  proposta  di  aggiudicazione  si  intende  
approvata";

Ritenuto quindi

- dover approvare la proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016

- dover provvedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D. Lgs. 50/2016;

Rilevato che

- il  presente decreto non comporta  impegno di  spesa poichè la  spesa nascente  dall’affidamento in 
argomento  grava esclusivamente sul  Bilancio delle  Aziende Sanitarie  ed Ospedaliere della  Regione 
Calabria;

- In ossequio alla sentenza n° 233/2019, si può procedere alla presente aggiudicazione, in quanto la 
gara  di  che  trattasi  è  stata  bandita  prima  dell’entrata  in  vigore  del  D.L:  30  Aprile  2019,  n°  35 
successivamente convertito con modificazioni nella Legge 25/06/2019 n° 60

DECRETA

per le ragioni articolate in parte motiva, da intendersi integralmente richiamate:

-    approvare i verbali di gara richiamati in premessa e la proposta di aggiudicazione ai sensi dell’art. 
33, comma 1, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii. dell’appalto per la fornitura quinquennale, in service 
di sistemi analitici per i laboratori di Anatomia Patologica da destinare ai laboratori delle Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria. Gara n. 6973481;

-   provvedere, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.lgs. 50/2016, all’aggiudicazione di ogni lotto di 
gara in favore dell’operatore economico primo nella graduatoria di gara per come indicato nel 
report estrapolato dalla piattaforma SISGAP “ Allegato A” che viene allegato al presente decreto 
quale parte integrale e sostanziale, nel quale si evince quanto segue:

LOTTO DITTA AGGIUDICATARIA P. IVA 
VALUTAZIONE 
TECNICA ED 
ECONOMICA

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ANNUALE

IMPORTO COMPLESSIVO 
QUINQUENNALE

1 LEICA MICROSYSTEMS O9933630155 96,54 153.614,783 768.073,915

2 PATHOLAB O1064530924 83,69 65.800,000 329.000,000

3 SAKURA FINETEK ITALY O9667970967 96,95 171.600,560 858.002,800

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



4 NESSUNA OFFERTA 0,000

5 SAKURA FINETEK ITALY O9667970967 100,00 216.632,480 1.083.162,400

6 BIO OPTICA O6754140157 91,91 136.693,000 683.465,000

7 SAKURA FINETEK ITALY O9667970967 100,00 208.003,740 1.040.018,700

8 BIO OPTICA O6754140157 97,27 53.350,000 266.750,000

9 SYSMEX PARTEC O5908740961 100,00 226.716,945 1.133.584,725

10 AGILENT TECHNOLOGIES O5688870483 100,00 720.365,050 3.601.825,250

11 HOLOGIC ITALIA 12400990151 100,00 189.200,000 946.000,000

12 LEICA MICROSYSTEMS O9933630155 100,00 102.000,000 510.000,000

13 DIAPATH O2705540165 100,00 116.675,000 583.375,000

14 A.MENARINI O5688870483 100,00 214.828,060 1.074.140,300

15 MYRIAD 0O7599620965 100,00 479.000,000 2.395.000,000

16 AHSI O2481080964 100,00 218.190,000 1.090.950,000

17 DIATECH O2483840423 91,98 75.000,000 375.000,000

18 A.MENARINI O5688870483 100,00 53.489,900 267.449,500

19 AGILENT TECHNOLOGIES O5688870483 100,00 165.490,000 827.450,000

TOTALE 3.566.649,518 17.833.247,590

-    dichiarare deserto il lotto contraddistinto con il numero: 4

-  dare atto che l'aggiudicazione non equivale ad accettazione dell'offerta, la quale è irrevocabile fino 
al termine di cui al comma 8 dell'art. 32, D.lgs. n. 50/2016, nonché che l’efficacia della presente 
aggiudicazione è subordinata all’esito positivo delle verifiche di legge;

-    dare atto, inoltre, che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.lgs. n° 
33/2013 e delle ulteriori pubblicazioni previste dal PTPCT ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del  
citato decreto;

-   dare atto,  infine,  che il  presente decreto  non comporta  impegno di  spesa poiché la  spesa 
nascente  dall’affidamento  in  argomento  grava  esclusivamente  sul  Bilancio  delle  Aziende 
Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Calabria;

-   disporre che divenuta efficace l'aggiudicazione, e fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei 
casi  consentiti  dalle  norme  vigenti,  la  stipulazione  del  contratto  di  appalto  ha  luogo  entro  i  
successivi  sessanta  giorni,  ma  non  prima  di  trentacinque  giorni  dall'invio  dell'ultima  delle 

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



comunicazioni  del provvedimento di  aggiudicazione salvo diverso termine previsto nel  bando, 
ovvero l'ipotesi di differimento espressamente concordata con l'aggiudicatario;

-   disporre,  infine,  la  pubblicazione  del  presente  decreto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Calabria e la sua trasmissione al Commissario ad acta per il piano di rientro, al Dipartimento 
Tutela Salute, ed alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della regione Calabria;

                      

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BARRECA ANTONIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
DONATO MARIO
(con firma digitale)

6

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto1
STAMPIGLIATRICE DI BLOCCHETTI E VETRINI

7362592B1D
2.117.500,0 1 LEICA MICROSYSTEMS

66.96
29.58 96.54 768.190,835 63,72180

Lotto1
STAMPIGLIATRICE DI BLOCCHETTI E VETRINI

7362592B1D
2.117.500,0 2 Diapath S.p.A.

70.0
22.46 92.46 1.339.185,0 36,75632

Lotto1
STAMPIGLIATRICE DI BLOCCHETTI E VETRINI

7362592B1D
2.117.500,0 3 AHSI SPA

53.97
30.0 83.97 729.400,0 65,55372

Lotto Descrizione

CIG
Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto2

SISTEMA  SCANNER AUTOMATICO DI CASSETTE 

COMPRENSIVO DI ARMADI PER ARCHIVIAZIONE & 

SCANNER AUTOMATICO DI VETRINI
7362603433

360.000,0 1 PATHOLAB SRL

53.69

30.0 83.69 329.000,0 8,61111

Lotto2

SISTEMA  SCANNER AUTOMATICO DI CASSETTE 

COMPRENSIVO DI ARMADI PER ARCHIVIAZIONE & 

SCANNER AUTOMATICO DI VETRINI
7362603433

360.000,0 2 Diapath S.p.A.

70.0

12.12 82.12 354.940,0 1,40556

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto3

PROCESSATORI A PAVIMENTO CON SISTEMA 

GESTIONE DEL CONSUMO REAGENTE ESAUSTO 7362619168

1.680.000,0 1 Sakura Finetek Italy S.r.l. - a socio unico

70.0

26.95 96.95 858.002,8 48,92840

Lotto3

PROCESSATORI A PAVIMENTO CON SISTEMA 

GESTIONE DEL CONSUMO REAGENTE ESAUSTO 7362619168

1.680.000,0 2 Diapath S.p.A.

68.0

28.09 96.09 786.930,0 53,15893

Lotto3

PROCESSATORI A PAVIMENTO CON SISTEMA 

GESTIONE DEL CONSUMO REAGENTE ESAUSTO 7362619168

1.680.000,0 3 BIO OPTICA MILANO SPA

64.0

30.0 94.0 661.500,0 60,62500

Lotto3

PROCESSATORI A PAVIMENTO CON SISTEMA 

GESTIONE DEL CONSUMO REAGENTE ESAUSTO 7362619168

1.680.000,0 4 LEICA MICROSYSTEMS

42.0

29.63 71.63 686.300,0 59,14881

Lotto3

PROCESSATORI A PAVIMENTO CON SISTEMA 

GESTIONE DEL CONSUMO REAGENTE ESAUSTO 7362619168

1.680.000,0 5 KALTEK SRL

42.0

28.72 70.72 746.500,0 55,56548

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto5 SISTEMA AUTOMATICO DI INCLUSIONE ISTOLOGICA 7362672D21 1.085.000,0 1 Sakura Finetek Italy S.r.l. - a socio unico 70.0 30.0 100.0 1.083.162,4 0,16936

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto6
MICROTOMO ROTATIVO AUTOMATICO DI ULTIMA 

GENERAZIONE
7362677145

832.000,0 1 BIO OPTICA MILANO SPA
70.0

21.91 91.91 683.465,0 17,85276

Lotto6
MICROTOMO ROTATIVO AUTOMATICO DI ULTIMA 

GENERAZIONE
7362677145

832.000,0 2 LEICA MICROSYSTEMS
64.0

26.64 90.64 612.484,0 26,38413

Lotto6
MICROTOMO ROTATIVO AUTOMATICO DI ULTIMA 

GENERAZIONE
7362677145

832.000,0 3 KALTEK SRL
45.0

30.0 75.0 553.540,0 33,46875

Lotto6
MICROTOMO ROTATIVO AUTOMATICO DI ULTIMA 

GENERAZIONE
7362677145

832.000,0 4 Sakura Finetek Italy S.r.l. - a socio unico
60.0

3.66 63.66 827.857,8 0,49786

ALLEGATO A

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto7
COLORATORE CON MONTAVETRINI CON 

COPRIOGGETTO IN VETRO
7362687983

3.437.000,0 1 Sakura Finetek Italy S.r.l. - a socio unico
70.0

30.0 100.0 1.040.018,7 69,74051

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto8
CRIOSTATO CONGELATORE SEZIONAMENTO 

CAMPIONI ANATOMICI IN ESTEMPORANEA
7362690BFC

341.150,0 1 BIO OPTICA MILANO SPA
70.0

27.27 97.27 266.750,0 21,80859

Lotto8
CRIOSTATO CONGELATORE SEZIONAMENTO 

CAMPIONI ANATOMICI IN ESTEMPORANEA
7362690BFC

341.150,0 2 LEICA MICROSYSTEMS
66.0

30.0 96.0 251.095,5 26,39733

Lotto8
CRIOSTATO CONGELATORE SEZIONAMENTO 

CAMPIONI ANATOMICI IN ESTEMPORANEA
7362690BFC

341.150,0 3 AHSI SPA
66.0

29.96 95.96 251.337,5 26,32640

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto9

SISTEMA PER L’ANALISI INTRA-OPERATORIA 

AUTOMATIZZATA DEL LINFONODO SENTINELLA 7362694F48

1.337.500,0 1 SYSMEX PARTEC ITALIA SRL

70.0

30.0 100.0 1.133.584,725 15,24600

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto10

SISTEMI ANALITICI PER IMMUNOISTOCHIMICA, ISH E 

FARMACODIAGNOSTICA 736270478B

4.012.500,0 1 AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA

70.0

30.0 100.0 3.601.884,5 10,23341

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto11
STRUMENTO DI CITOLOGIA IN STRATO SOTTILE PER 

L’ESECUZIONE DI ESAMI GYN E NON GYN
7362707A04

1.485.404,5 1 HOLOGIC ITALIA SRL 
70.0

30.0 100.0 946.000,0 36,31364

Lotto11
STRUMENTO DI CITOLOGIA IN STRATO SOTTILE PER 

L’ESECUZIONE DI ESAMI GYN E NON GYN
7362707A04

1.485.404,5 2 Diapath S.p.A.
62.0

21.95 83.95 1.196.730,0 19,43407

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto12
SISTEMA SCANNER PER TRASMISSIONI IMMAGINI 

LIVE PER ANALISI ESTEMPORANEE MICROSCOPIA 

DIGITALE ED ARCHIVIAZIONI IMMAGINI

7362713EF6

575.000,0 1 LEICA MICROSYSTEMS

70.0

30.0 100.0 510.000,0 11,30435

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto13

SISTEMA DI IBRIDAZIONE IN SITU IN FLUORESCENZA 

(FISH) PER CAMPIONI NEOPLASTICI E MICROSCOPIO 

A FLUORESCENZA (DOTATO DI COMPUTER, 

MONITOR E SOFTWARE DI CONTROLLO PER LA 

CREAZIONE DEI PROTOCOLLI

736271831A

585.000,0 1 Diapath S.p.A.

70.0

30.0 100.0 583.375,0 0,27778

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Lotto14

PROCESSATORE AUTOMATICO DI CAMPIONI 

ISTOLOGICI COMPLETO DI  MODULO PER 

INCLUSIONE IN PARAFFINA
736272480C

1.082.500,0 1 A.MENARINI DIAGNOSTICS SRL

70.0

30.0 100.0 1.073.650,0 0,81755

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto15

SISTEMA PER TEST MOLECOLARE  MULTIGENICO 

PER  STABILIRE  IL  RISCHIO  DI  RECIDIVA  A  

DISTANZA  IN  PAZIENTI  CON  TUMORE  MAMMARIO  

DI  TIPO  ER+  E  HER2-

7362728B58

2.410.000,0 1 Myriad Genetics 

70.0

30.0 100.0 2.395.000,0 0,62241

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto16

SISTEMA IN COMPLETA AUTOMAZIONE PER 

SOTTOVUOTO ED IMMISSIONE DI FISSATIVO 

(FORMALINA) E GESTIONE ESTEMPORANEE

7362732EA4

1.397.500,0 1 AHSI SPA

70.0

30.0 100.0 1.090.950,0 21,93560

Lotto16

SISTEMA IN COMPLETA AUTOMAZIONE PER 

SOTTOVUOTO ED IMMISSIONE DI FISSATIVO 

(FORMALINA) E GESTIONE ESTEMPORANEE

7362732EA4

1.397.500,0 2 A.MENARINI DIAGNOSTICS SRL

70.0

19.48 89.48 1.268.230,0 9,25009

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto17

SISTEMA AUTOMATICO PER LA RICERCA DI 

MARCATORI ONCOLOGICI CON METODICA PCR 

(BRAF; KRAS; NRAS; EGFR)

7362761695

925.000,0 1 Diatech Pharmacogenetics srl

61.98

30.0 91.98 375.000,0 59,45946

Lotto17

SISTEMA AUTOMATICO PER LA RICERCA DI 

MARCATORI ONCOLOGICI CON METODICA PCR 

(BRAF; KRAS; NRAS; EGFR)

7362761695

925.000,0 2 BIOCARTIS NV

70.0

3.97 73.97 915.378,5 1,04016

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto18 SISTEMAPER L’ESECUZIONE E LA GESTIONE DELLE 

ESTEMPORANEE INTRA-IOPERATORIE IN URGENZA

7362766AB4

268.750,0 1 A.MENARINI DIAGNOSTICS SRL

70.0

30.0 100.0 267.448,25 0,48437

Lotto Descrizione

CIG Importo a base 

d'asta Posizione Fornitore

Punteggio 

Tecnico
Punteggio 

Economico

Punteggio 

Totale

Valore offerta 

complessiva 

LOTTO % Ribasso

Lotto19
SISTEMA COMPLETAMENTE AUTOMATICO PER 

COLORAZIONI ISTOLOGICHE DI ROUTINE
7362768C5A

1.280.000,0 1 AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA SPA
70.0

30.0 100.0 828.150,0 35,30078

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


